



1. The government of Telangana, under the leadership of Chief Minister Revanth Reddy, has recently launched free bus travel for women and transgender persons called 'Maha Lakshmi Yojana'

मुख्यमंत्री रेवंत रेड्डी के नेतृत्व में तेलंगाना सरकार ने हाल ही में महिलाओं और ट्रांसजेंडर व्यक्तियों के लिए 'महा लक्ष्मी योजना' नाम से मुफ्त बस यात्रा शुरू की है।

Date: 14 December, 2023



INDIA

2. The State Bank of India (SBI) is set to sign a €70 million Line of Credit (LoC) with the German Development Bank KfW to support solar projects in India.

भारतीय स्टेट बैंक (एसबीआई) भारत में सौर परियोजनाओं का समर्थन करने के लिए जर्मन विकास बैंक केएफडब्ल्यू के साथ €70 मिलियन लाइन ऑफ क्रेडिट (एलओसी) पर हस्ताक्षर करने के लिए तैयार है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 December, 2023



3. Punjab Chief Minister Bhagwant Mann and AAP national convenor Arvind Kejriwal recently launched the “Bhagwant Mann Sarkar, Tuhade Dwaar” scheme in Ludhiana.

पंजाब के मुख्यमंत्री भगवंत मान और आप के राष्ट्रीय संयोजक अरविंद केजरीवाल ने हाल ही में लुधियाना में “भगवंत मान सरकार, तुहाड़े द्वार” योजना शुरू की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 December, 2023



4. Parama Sen, Additional Secretary in the Department of Expenditure at the Finance Ministry, has been appointed as a part-time member of the Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA).

वित्त मंत्रालय में व्यय विभाग में अतिरिक्त सचिव परम सेन को पेंशन फंड नियामक और विकास प्राधिकरण (पीएफआरडीए) के अंशकालिक सदस्य के रूप में नियुक्त किया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 December, 2023



PENSION FUND REGULATORY AND DEVELOPMENT AUTHORITY

5. Tropical Cyclone Jasper, the first named storm of the 2023–24 Australian region cyclone season, made landfall in northeast Australia, impacting northern Queensland with destructive winds and the looming threat of flash flooding.

उष्णकटिबंधीय चक्रवात जैस्पर, 2023–24 ऑस्ट्रेलियाई क्षेत्र चक्रवात सीजन का पहला नामित तूफान, पूर्वोत्तर ऑस्ट्रेलिया में पहुंचा, जिससे उत्तरी क्वींसलैंड विनाशकारी हवाओं और अचानक बाढ़ के खतरे से प्रभावित हुआ।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 December, 2023



6. The Unique Identification Authority of India (UIDAI) has implemented strict measures against operators found guilty of overcharging and also imposed penalty of Rs.50,000 against them.

भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (यूआईडीएआई) ने ओवरचार्जिंग के दोषी पाए गए ऑपरेटरों के खिलाफ सख्त कदम उठाए हैं और उनके खिलाफ 50,000 रुपये का जुर्माना भी लगाया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



7. Union Civil Aviation Minister Jyotiraditya Scindia recently unveiled ambitious plans for Uttar Pradesh's aviation infrastructure. The Modi government is set to construct nine new airports in the state within the next two years.

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया ने हाल ही में उत्तर प्रदेश के विमानन बुनियादी ढांचे के लिए महत्वाकांक्षी योजनाओं का अनावरण किया। मोदी सरकार अगले दो वर्षों के भीतर राज्य में नौ नए हवाई अड्डे बनाने की तैयारी में है।

Date: 14 December, 2023



8. Mohammed Shami Nominated For Arjuna Award and India's premier badminton men's doubles pair of Satwiksairaj Rankireddy and Chirag Shetty is in line to receive the Major Dhyan Chand Khel Ratna Award, the country's highest sports prize.

मोहम्मद शमी को अर्जुन पुरस्कार के लिए नामांकित किया गया और भारत की प्रमुख बैडमिंटन पुरुष युगल जोड़ी सात्विकसाईराज रंकीरेड्डी और चिराग शेट्टी देश के सर्वोच्च खेल पुरस्कार मेजर ध्यानचंद खेल रत्न पुरस्कार पाने की कतार में हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 December, 2023



9. Emmy-winning actor Andre Braugher, renowned for his notable roles in series such as “Homicide: Life on The Street” and “Brooklyn Nine-Nine,” has sadly passed away at the age of 61

एमी विजेता अभिनेता आंद्रे ब्रूघेर, जो “होमिसाइड: लाइफ ऑन द स्ट्रीट” और “ब्रकलिन नाइन-नाइन” जैसी श्रृंखलाओं में अपनी उल्लेखनीय भूमिकाओं के लिए प्रसिद्ध हैं, का 61 वर्ष की आयु में दुखद निधन हो गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 December, 2023



10. Statue of Tamil Icon 'Thiruvalluvar' Unveiled In France

तमिल आइकन 'तिरुवल्लुवर' की प्रतिमा का फ्रांस में अनावरण किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 December, 2023



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com